[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 12 апреля 2022 года  № 9
О внесении изменений и дополнений в  Устав

муниципального образования   Шумское сельское  поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствии нормам действующего законодательства, руководствуясь статьей                              14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, областным законом  от 23.07.2021 года № 110-оз «О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»,  решил:
1. Утвердить изменения и дополнения в устав муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области согласно  приложению.

2. Главе муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:

2.1. В 15-дневный срок направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для регистрации.

2.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»  и на официальном сайте администрации муниципального образования  Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области после государственной регистрации.

3. В течение 10 дней с момента официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об официальном опубликовании настоящего решения.
Глава муниципального образования                                                                         В.Л.Ульянов
Разослано: Дело, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области, Вестник МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, прокуратура КМР

	Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Шумское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области

от 12 апреля 2022 года № 9

Изменения и дополнения в устав

муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»
2. Пункт 2 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2)Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
3.Пункт 16 части 2 статьи 5 - исключить.
4. Пункт 18 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«18) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
5. Пункт 24 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«24)обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с Федеральный законом от 19.07.2011 N 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»
6. Пункт 8 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»

7. Пункт 7 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1